Прокурору Мурманской области
Д.В. Милосердову.
183038, Мурманск, ул. Коммуны 18а,
Заявитель:   Председатель МРОО «Мой дом» Куликов
Александр Николаевич 183034, г. Мурманск, ул. Хлобыстова 28/2-118 т. 222310, ф. 223374
ЖАЛОБА                     на действия должностного лица
24апреля 2006г. мною была подана жалоба прокуратуру Мурманской области на действия заместителя руководителя УФССП по МО П. В. Ширяева (прилагается).
27 апреля 2006г. начальник отделано надзору за исполнением законов ТА. Тихомирова
исходящим 7-163-2003
 перенаправила в УФССП по МО для рассмотрения по подведомственности моё заявление в орган, на который я жаловался.
18 мая 2006 г. я получил уведомление исх.. 2019 от 15.05.06 и.о. руководителя УФССП по MOM. Джамбанова о том, что П Ширяев находится в отпуске, по его выход»' будут получены объяснения и принято решение по заявлению. Факт совпадения даты получения УФССП указания прокуратуры и ухода в отпуск П.Ширяева- 02.05.06, надо полагать, не случаен.
24 июля 2006 г. я затребовал ответ у УФССП по МО, канцелярия информировала, что ответ отослан в мой адрес почтой ещё 08 июня 2006 г. В действительности в мой адрес ответ не поступал. Фактически получен ФАКСом 24.07.06 в 10:12. (прилагается).
Из приведённой хронологии событий можно сделать вывод, что начальник отдела по надзору прокуратуры области Т. Тихомирова, перенаправив жалобу в УФССП для проверки. не обеспечила:
1. условий для оперативной проверки факта (технической возможности) скрытого сбора информации, записи и
хранения её на служебном компьютере П Ширяева
2. не способствовала оперативному допросу П. Ширяева, дня установления причинно следственных связей
побудивших должностное лица осуществлять действия нарушающие права и свободы гражданина
3. УФССП не является субъектом ОРД. Надзор  за деятельностью этого учреждения осуществляет Прокуратура
области, и именно она должна была осуществить проверку заявления.
Ответ УФССП по МО от 08.06.06 является отпиской бросающий тень на мою деловую репутацию,
а квалифицированное разъяснение сути ст. 137 УК РФ,  свидетельствует о том, что Ширяев и его руководство знали о применении технических средств, и что действий, по выявлению причинно-следственных связей по направлению использования этой информации никто не предпримет. Поэтому и состава преступления не будет установлено.
У меня нет никаких оснований порочить имя, деловую репутацию должностного лица – П. Ширяева.
Однако, заявление П. Ширяева, отрицающего факт записи и сбора информации, свидетельствует о нечистоплотности одного из руководителей Управления ФССП по МО.
На основании изложенного, прошу Вас
1. Дать квалифицированный ответ по организации проверки моего заявления от 24.04.2006 г. в Прокуратуру
Мурманской области.
2. Обязать провести проверку фактов изложенных в моём заявлении от 24.04.06, исследовав техническую
возможность скрытой записи, хранения и обработки информации на персональном компьютере П. Ширяева,
направление использования собранной информации.
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